
 Департамент образования Администрации города Омска 

 

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с углубленным изучением отдельных предметов» 

(БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 109 с углубленным изучением 

отдельных предметов) 

 

П Р И К А З 

 

12 сентября 2024 г.                                                                                                                    № 176 

 

О порядке организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», распоряжением Министерства образования Омской области № Р-24-2107 от 

27.08.2024 г. «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году», распоряжением директора департамента образования Администрации города 

Омска от 09.09.2024 года № 156-р «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», организационно – технологической моделью 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории г. Омска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных предметов» школьный этап всероссийской 

олимпиады в соответствии с графиком, утвержденным Министерством образования Омской 

области (приложение 1). 

2. Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году (приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

образовательным предметам в 2024 – 2025 учебном году (приложение 3). 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году (приложение 4) 

5. Модель проведения школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы»: 

участники пишут олимпиаду самостоятельно дома (модель 2) (приложение 5). 

6. Утвердить время начала испытаний школьного этапа по общеобразовательным 

предметам, проводимым в очной форме без использования платформы «Сириус. Курсы»:  

- 14:00 часов (для обучающихся первой смены), 

- 10:00 часов (для обучающихся второй смены); 

7. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте школы. 

8. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) о согласии на 

обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, заявлений о согласии на обработку персональных данных 

совершеннолетних участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

9. В сроки, определенные департаментом образования г. Омска, передать в оргкомитет 

в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по предметам и аналитические отчеты. 



10. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

олимпиады) в соответствии с порядком проведения. 

11. Опубликовать результаты на официальном школьном сайте в сети «Интернет» и на 

информационном стенде в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных предметов». 

12. Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на совещании при 

директоре и на школьных методических объединениях. 

13. Распространить действие данного приказа на мероприятия, проводимые с 26 

сентября 2024 года. 

14. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                            Л.Ф. Щербакова 

Щербакова  
Лариса  
Федоровна 
Подписано цифровой подписью:  
Щербакова Лариса Федоровна  
Дата: 2024.09.12 11:53:29 
+06'00' 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу № 176 от 12.09.2024 

 
СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ 

п/ 

п 

Наименование общеобразовательного 

предмета 
Срок проведения 

1 Астрономия 26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский язык 30.09.2024 

4 Английский язык 01.10.2024 

5 История 02.10.2024 

6 Физика 03.10.2024 

7 Литература 04.10.2024 

8 География 07.10.2024 

9 Обществознание 08.10.2024 

10 Немецкий язык 09.10.2024 

11 Биология 10.10.2024 – 11.10.2024 

12 Химия 14.10.2024 

13 Экономика 15.10.2024 

14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024 

15 Математика 17.10.2024 – 18.10.2024 

16 Искусство  

(мировая художественная культура) 

21.10.2024 

17 Французский язык 22.10.2024 

18 Физическая культура 23.10.2024 

19 Информатика 24.10.2024 

20 Технология 25.10.2024 

21 Китайский язык 28.10.2024 

22 Экология 29.10.2024 

23 Испанский язык 30.10.2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу № 176 от 12.09.2024 

 
 

Состав школьного оргкомитета 

всероссийской олимпиады школьников 

в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 109 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

№

пп 

ФИО Должность Функционал 

1 Назина Ольга 

Олеговна 

Заместитель 

директора 

Организация, контроль школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, 

обеспечение сохранности полученных 

олимпиадных заданий, инструктаж аудиторных 

дежурных, рассадка участников, оформление 

информационного стенда, техническое 

обеспечение ШЭ ВсОШ: тиражирование 

олимпиадных заданий 

2 Темченко 

Евгения 

Вениаминовна 

Заместитель 

директора 

Корректировка расписания, обеспечение 

кабинетами 

3 Максимова 

Елена 

Викторовна 

Руководители МО 1. Организация участия школьников в ШЭ ВсОШ 

по предметам, согласно утвержденному графику. 

2. Заполнение протоколов, предоставление 

анализов результатов, отчетов о проведении ШЭ 

ВсОШ. 

3. Загрузка результатов на платформу «Успех 55» 

4 Змейкова 

Марина 

Анатольевна 

5 Курдюкова 

Людмила  

Александровна 

6 Демиденко 

Мария 

Михайловна 

7 Коробейникова 

Ирина 

Юрьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу № 176 от 12.09.2024 

 
Состав жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

по английскому языку 

Гольчанская  

Римма Анатольевна 

(председатель) 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

 

Члены жюри: 

 

Расулова  

Нонна Владимировна 

 

- учитель английского и немецкого языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Яровая  

Гелена Анатольевна 

 

- учитель английского и французского 

языка бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Курдюкова  

Людмила Александровна 

 

- учитель английского и немецкого языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Черевко 

Дарья Сергеевна 

 

- учитель английского  языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по астрономии 

Максимова  

Елена Викторовна 

(председатель) 

 

- учитель физики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 



Сухова  

Аксана Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Ковальчук  

Вера Дмитриевна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Шелковская 

Тамара Михайловна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Кандыба 

Илья Александрович 

 

- учитель информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по биологии 

Комарова  

Яна Юрьевна 

(председатель) 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Осадчая  

Наталья Викторовна 

 

- учитель химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Сорокина 

Анастасия Владимировна 

 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Фомичева 

Татьяна Константиновна 

 

- учитель начальных классов и географии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Максимова  

Елена Викторовна 

 

- учитель физики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по географии 



Комарова  

Яна Юрьевна 

(председатель) 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Осадчая  

Наталья Викторовна 

 

- учитель химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Сорокина 

Анастасия Владимировна 

 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Фомичева 

Татьяна Константиновна 

 

- учитель начальных классов и географии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Темченко  

Евгения Вениаминовна 

 

- заместитель директора и учитель 

географии бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по информатике 

 

Максимова  

Елена Викторовна 

(председатель) 

 

- учитель физики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Сухова  

Аксана Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Ковальчук  

Вера Дмитриевна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Шелковская 

Тамара Михайловна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 



предметов» 

Кандыба 

Илья Александрович 

 

- учитель информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по искусству (мировой художественной культуре) 

Лобова 

Ирина Васильевна 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Гурова  

Любовь Михайловна 

 учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Марченко 

Татьяна Иовна 

 учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Чубарова  

Полина Федоровна 

 учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Штоппель  

Галина Владимировна 

 учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по испанскому языку 

Гольчанская  

Римма Анатольевна 

(председатель) 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

 

Члены жюри: 

 



Расулова  

Нонна Владимировна 

 

- учитель английского и немецкого языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Яровая  

Гелена Анатольевна 

 

- учитель английского и французского 

языка бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Курдюкова  

Людмила Александровна 

 

- учитель английского и немецкого языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Черевко 

Дарья Сергеевна 

 

- учитель английского  языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по истории 

Патлин 

Евгений Юрьевич 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Чубарова  

Полина Федоровна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Лобова  

Ирина Васильевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Змейкова 

Марина Анатольевна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 



Гурова  

Любовь Михайловна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по китайскому языку 

Гольчанская  

Римма Анатольевна 

(председатель) 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

 

Члены жюри: 

 

Расулова  

Нонна Владимировна 

 

- учитель английского и немецкого языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Яровая  

Гелена Анатольевна 

 

- учитель английского и французского 

языка бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Курдюкова  

Людмила Александровна 

 

- учитель английского и немецкого языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Черевко 

Дарья Сергеевна 

 

- учитель английского  языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по литературе 

Змейкова 

Марина Анатольевна 

(председатель) 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Гурова  

Любовь Михайловна 

 учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 



общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Марченко 

Татьяна Иовна 

 учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Фомичева 

Татьяна Константиновна 

 учитель начальных классов бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Штоппель  

Галина Владимировна 

 учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по математике 

Максимова  

Елена Викторовна 

(председатель) 

 

- учитель физики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Сухова  

Аксана Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Ковальчук  

Вера Дмитриевна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Шелковская 

Тамара Михайловна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Кандыба 

Илья Александрович 

 

- учитель информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по немецкому языку 



Расулова  

Нонна Владимировна 

(председатель) 

- учитель английского, немецкого и 

французского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

 

Члены жюри: 

 

Гольчанская  

Римма Анатольевна 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Яровая  

Гелена Анатольевна 

 

- учитель английского и французского 

языка бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Курдюкова  

Людмила Александровна 

 

- учитель английского и немецкого языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Черевко 

Дарья Сергеевна 

 

- учитель английского  языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по обществознанию 

Патлин 

Евгений Юрьевич 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Чубарова  

Полина Федоровна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Лобова  

Ирина Васильевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 



предметов» 

Змейкова 

Марина Анатольевна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Гурова  

Любовь Михайловна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Чубарова  

Полина Федоровна 

(председатель) 

 

- учитель истории, обществознания  

и ОБЗР бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Демиденко 

Мария Михайловна 

 

- учитель физической культуры 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Бояркина 

Ольга Викторовна 

 

- учитель физической культуры 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Жаворонкова 

Ольга Леонидовна 

 

- учитель технологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Темченко 

Евгения Вениаминовна 

 

- заместитель директора и учитель 

географии бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по праву 

Патлин 

Евгений Юрьевич 

(председатель) 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 



 общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Чубарова  

Полина Федоровна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Лобова  

Ирина Васильевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Змейкова 

Марина Анатольевна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Гурова  

Любовь Михайловна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по русскому языку 

Змейкова 

Марина Анатольевна 

(председатель) 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Гурова  

Любовь Михайловна 

 учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Марченко 

Татьяна Иовна 

 учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 



Фомичева  

Татьяна Константиновна 

 учитель начальных классов бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Штоппель  

Галина Владимировна 

 учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по технологии 

Жаворонкова 

Ольга Леонидовна 

(председатель) 

 

- учитель технологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Максимова 

Елена Викторовна 

 

- учитель физики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Темченко  

Евгения Вениаминовна 

 

- заместитель директора и учитель 

географии бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Кандыба 

Илья Александрович 

 

- учитель информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Коробейникова 

Ирина Юрьевна 

 

- учитель начальных классов бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов») 

 

по физике 

Максимова  

Елена Викторовна 

(председатель) 

 

- учитель физики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 



Сухова  

Аксана Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Ковальчук  

Вера Дмитриевна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Шелковская 

Тамара Михайловна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Кандыба 

Илья Александрович 

 

- учитель информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по физической культуре 

Демиденко 

Мария Михайловна 

 

- учитель физической культуры 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Бояркина 

Ольга Викторовна 

- учитель физической культуры 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Коробейникова  

Ирина Юьевна 

- учитель начальных классов бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Жаворонкова 

Ольга Леонидовна 

 

- учитель технологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Темченко 

Евгения Вениаминовна 

 

- заместитель директора и учитель 

географии бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 



по французскому языку 

Расулова  

Нонна Владимировна 

(председатель) 

- учитель английского, немецкого и 

французского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

 

Члены жюри: 

 

Гольчанская  

Римма Анатольевна 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Яровая  

Гелена Анатольевна 

 

- учитель английского и французского 

языка бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Курдюкова  

Людмила Александровна 

 

- учитель английского и немецкого языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Черевко 

Дарья Сергеевна 

 

- учитель английского  языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по химии 

Осадчая  

Наталья Викторовна 

(председатель) 

- учитель химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Комарова  

Яна Юрьевна 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Сорокина 

Анастасия Владимировна 

 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 



Фомичева 

Татьяна Константиновна 

 

- учитель начальных классов и географии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Максимова  

Елена Викторовна 

 

- учитель физики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по экологии 

Комарова  

Яна Юрьевна 

(председатель) 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 

Осадчая  

Наталья Викторовна 

 

- учитель химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Сорокина 

Анастасия Владимировна 

 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Фомичева 

Татьяна Константиновна 

 

- учитель начальных классов и географии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Максимова  

Елена Викторовна 

 

- учитель физики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

по экономике 

Патлин 

Евгений Юрьевич 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Члены жюри: 

 



Чубарова  

Полина Федоровна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Лобова  

Ирина Васильевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 109 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Сухова 

Аксана Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Максимова 

Елена Викторовна 

 

- учитель физики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 109 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу № 176 от 12.09.2024 

 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

№п/п ФИО  Должность 

1 Назина Ольга Олеговна 

 

председатель комиссии заместитель директора 

2 Максимова Елена Викторовна член комиссии учитель физики 

 

3 Змейкова Марина Анатольевна член комиссии учитель русского 

языка и литературы 

4 Гольчанская Римма Анатольевна член комиссии учитель английского 

языка 

5 Осадчая Наталья Викторовна член комиссии учитель химии 

 

6 Жаворонкова Ольга Леонидовна член комиссии учитель технологии 

 

7 Патлин Евгений Юрьевич Член комиссии учитель истории и 

обществознания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5  

к приказу № 176 от 12.09.2024 

 

О выборе технологической модели проведения школьного этапа ВсОШ на платформе 

«Сириус.Курсы». 

 

 

 Выбрать модель проведения школьного этапа ВсОШ на платформе 

«Сириус.Курсы»: участники пишут олимпиаду самостоятельно дома (модель 2). 

 Тестирующая система позволяет принять участие в олимпиаде в день проведения 

(при модели 2) — в любое удобное для них время с 8:00 до 22:00 по местному времени. 

 В течение 2 календарных дней после завершения олимпиады на сайте олимпиады 

публикуются текстовые и видеоразборы заданий. 

 Предварительные результаты участники смогут узнать по своему коду через 7 дней 

после дня проведения тура. 
 


